0413 - Gestão de Políticas de Esporte e de La-

zer
Ação: Avaliação das Políticas Públicas e de Programas de

Esporte e de Lazer.
Funcional Programática: 27.121.0413.2600.0001
Natureza da despesa: 33.90.39 - R$ 2.500.000,00 (dois mi-

lhões e quinhentos mil reais)
Fonte: 100
Valor Total: R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil

reais)
Art. 2º Caberá à Secretaria Executiva exercer o acompa-

nhamento das ações previstas para execução do objeto dessa des-
centralização, de modo a evidenciar a boa e regular aplicação dos
recursos transferidos.

Art. 3º O INSTITUTO BRASILEIRO DE TURISMO-EM-